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[Gudiksen.] 
det sig, hvad en Masse, af os vidste derude, 
at denne Mand, som var uhyre flink og 
dygtig, havde gaaet til Kontrol gennem 
længere Tid. Denne Sag,, der : er fpregaaet 
for 1 Aar siden eller 2 eller 3, ligger for 
Øjeblikket i B-Nævnet; den er til at faa 
undersøgt. Det viste sig, at Manden drev 
Fiskehandel 2; Dage om Ugen og solgte en, 
Kasse Fisk hver Dag; han havde skaaret 
400, Traver Rør hos en Mand, sorn ejede 
en Sø; det havde han gjort i flere Aar, og 
det gav en Indtægt paa ca. 800 'Kr.; det; 
viste sig, at han havde et Landbrug paa 
8 Tdr. Land, selvfølgelig ikke til 3 000 Kr. 
i Ejendomsskyld, for saa havde han ikke 
kunnet være i Ärbejdshqshedskassen, men 
som alligevel maatte regnes at give ham 
en Indtægt, 'og det viste sig, at han ved 
Siden af Fiskehandelen ogsaa havde lidt 
Stenhugning. Alt dette er Udtryk for, at 
det var en Mand, der virkelig var flittig 
og søgte at skrabe hjem, det- han kunde; 
det var der ingenting at sige til, og Folk 
var slet ikke imod ham,. for han var en uhyre 
flink og dygtig Mand, men han var altsaa 
gaaet til Kontrol samtidig med, at han 
havde alt dette Arbejde. Jeg synes nok, 
det er et Bevis, der batter noget. Jeg kunde 
nævne mange andre Beviser, men det skal 
jeg ikke forlænge Diskussionen med; vi 
kommer jo aldrig udenom, at det, at jeg 
blev presset til at nævne disse unge, i sin 
Tid her i Tinget, virkede efter sin Hensigt. 
I øvrigt tror jeg ikke, jeg'har mere at be- 
bemærke. , , 

Josef Andersson: Det var eR, mærkelig. 
Bevisførelse, det ærede Medlem Hr. Gudik- 
sen kom med, efter at han generelt havde 
angrebet Arbejdsløshedskasserne for Mis- 
brug,, for at de ikke røgtede deres Opgaver 
med Hensyn til Kontrol. Det blev, som jeg 
før sagde, fra den højtærede Arbejds- og So- 
cialministers Side meget kraftigt tilbagevist, 
og det vil jeg gøre paa ny, saalænge der ikke 
foreligger Dokumentation for, at Arbej ds- 
løshedskasserne 'ikke røgter deres Opgaver 
paa forsvarlig Maade. 

Arbejds- og Socialministeren (Søren P. 
Larsen).- Jeg ønsker kun at sige, at hyis 
man ligger inde, med Oplysninger om For- 
hold, som trænger til Undersøgelse paa 
Grund af manglende Kontrol, vil jeg være 
meget taknemmelig for at faa dem tilstillet 
skriftligt. Alt, hvad vi faar af den Slags, 
bliver undersøgt til Bunds. Dét er jo saadan, 
at hvor det drejer sig om saa mange Menne- 
sker, som her er Tale om, , vilde det - være 

ufatteligt, om der ikke skulde finde enkelte 
Misbrug Sted, selvfølgelig; Misbrug kan man 
finde alle Vegne, f. Eks. kunde de nok findes 
ved Skatteligningen, hvis man undersøgte 
Forholdene dér, og det kan derfor ikke være 
særlig mærkværdigt, om der ogsaa skulde 
foreligge visse Tilfælde paa dette - Omraade. 
Vi har Kontrollen gennem Arbejdsløsheds- 
kasserne, ' vi modtager visse Oplysninger 
fra Arbejdsgiverne, vi har Arbejdsdirek- 
toratet til gennem Stikprøver og paa anden 
Maade ar . erkyndige sig om disse Forhold; 
og sidst, men ikke mindst har vi det lokale 
Tilsyn gennem Tremandsudvalgene, et Til- 
syn, som dog ikke altid foretages lige om- 
hyggelìgt. Det vilde ikke mindst have 
Betydning, hvis de stedlige Folk henvendte 
sig paa Kontorerne og saa > Listerne efter, 
Endelig maa vi huske paa en anden Ting: 
er man inde i Perioder, hvor der er ringe 
Beskæftigelse, er det klart, at' Mulighederne 
for Misbrug er større. Og det omvendte 
er Tilfældet i en Periode som sidste Sommer, 
hvor vi havde en saa lav Arbejdsløshed, 
som vi ikke har haft 'i de sidste 20홢30 Aar; 
vi var helt nede paa 1 pCt. I saadanne 
Perioder sker der ganske givet kun i ringe 
Omfang Misbrug, for da kaldes der paa 
Arbejdskraften, og vi maa haabe, at dette 
ogsaa bliver Tilfældet i det kommende Aar. 

Gudiksen: I Anledning af den højt- I 
ærede Ministers Bemærkning nu vil jeg 
gerne sige, at det, jeg sagde om Tremands- 
udvalgene var, at de ,i Dag har en . saa 
daarlig Placering ude i Kommunerne, at de 
ikke kan føre nogen som helst., effektiv 
Kontrol. Det var Meningen, at de som et 
Led i Demokratiet skulde sættes ind og 
føre dette Tilsyn, men de har for faa virke- 
lige Opgaver. Derfor kan de ikke' have' det 
Ansvar for Kassernes Styrelse, som de 
skulde have. 

Naar dernæst den højtærede Minister 
anmoder mig om at komme med .Oplys- 
hinger om Tilfælde af Misbrug, saa kender 
den højtærede Minister jo ligesaa godt som 
j eg den danske Landbefolkning. Hvem af 
den vil nogensinde gaa hen og angive eller 
melde nogen? Det kunde aldrig falde en 
Bondemand ind at gøre det; de gør det ikke, 
selv om de daglig ser, at der sker Misbrug. 
Jeg indrømmer, at en vis Margen for Mis- 
brug ikke kan undgaas; det er med det 
ligesom med Skatteforholdene, som den 
højtærede Minister nævnte: der maa være 
en vis Margen for Misbrug, og det har vi 
heller ikke noget imod. Men naar der var 
21,1 pCt. arbejdsløse i Arbejdsmændenes 
Arbejdsløshedskasse sidste Aar, saa siger 


